
 

 
Progetto “Mettiamoci in gioco”- Avviso Pubblico “Scuola Viva” II annualità POR Campania FSE 
2014-2020 Asse III Ob.Sp.12 Azione 10.1.1 Cod. Ufficio 467/2 - CUP C34C17000000007 
 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO: materiale per POR Campania FSE-

2014/2020, “Scuola Viva” II Annualità- Progetto “Mettiamoci in gioco” materiale attrezzature”. 
       
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA l’AVVISO PUBBLICO PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” Delibera di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 

(B.U.R.C n. 31 del 16 maggio del 2016) e il relativo stanziamento di fondi a favore delle scuole della Regione 

Campania 

 
VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che disciplina, in 

relazione a importi sotto soglia comunitaria, l’affidamento di lavori, servizi e forniture tramite affidamento 

diretto; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, riguardante “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTA la delibera n°160 del 11/09/2017 del Consiglio di Istituto  con cui si autorizza l’inserimento del Progetto 

“METTIAMOCI IN GIOCO” nel PTOF dell’Istituto e la partecipazione al programma Regionale Scuola Viva 

finanziato dalla Regione Campania 

CIRCOLO DIDATTICO 2 CIRCOLO ACERRA DON PEPPE DIANA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0001127/U del 20/04/2018 12:41:21IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 
 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. Approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto Legislativo 19 

aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018  

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale Attrezzature come in oggetto 

indicato; 

 

VISTO il Cig Z97233326E                                                                                                                                                             

richiesto dalla stazione appaltante 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si decreta l’avvio delle procedure al di sotto della soglia di euro 40.000,00 mediate affido diretto (ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2a del d.lgs 50/2006 e dell’art. 34 del DI 44) per 

l’affidamento della fornitura di ,materiale specialistico,  di 4 casse, su moduli (la scuola a colori) 

(Musica e poesia) e lettura Creattiva) in quanto le aule sono sprovviste di casse -  per il progetto Scuola 

Viva” II annualità POR Campania FSE 2014-2020 Asse III Ob.Sp.12 Azione 10.1.1 Cod. Ufficio 467/2  
 

Gli operatori economici Ditta SARES srl di Mugnano di Napoli(NA); LNC SERVICE DI Capuozzo C. Via 

Ada  Negri,22/C Mugnano di Napoli  P.Iva 07405871216- ditta DATABROKER DI Caloia  Claudio via 

nazionale delle puglie,7 80013 Casalnuovo di Napoli  P.Iva 07447580635 sono stati individuate 

mediante indagine di mercato da parte del dirigente Scolastico in qualità di responsabile unico del 

procedimento, considerato che: 

1) Possono fornire il materiale indicato e possiedono pertanto i requisiti richiesti; 

2) Il Cig Z97233326E  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttori relativa 

all’eventuale acquisto in cui al punto1; 

 

                                                                      Art.2 Importo 

L’importo massimo per la fornitura dei beni di cui all’art.1 e di € 516,00 +iva 

                                                                        

                                                          Art 3 Oggetto della Fornitura 

L’elenco dei beni 

• N° 4 CPPPIE CASSA PER LIM SMARTMEDIA SP64 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario mentre le azioni di diffusione e promozione del progetto dureranno 

fino al termine delle attività progettuali previste per settembre 2018. 

 

 



Art. 5  Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosaria Coronella. 

 

Si assegna attraverso il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott. Felice Napolitano, 

la verifica della regolare esecuzione. 
                                                                                                                                         

 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                    Prof.ssa Rosaria Coronella 


		2018-04-20T12:31:10+0200
	CORONELLA ROSARIA




